UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TƯ NGHĨA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3730/UBND

V/v hưởng ứng Chương

trình nhận diện hàng Việt

Nam thường niên trên quy

mô toàn quốc năm 2024

Tư Nghĩa, ngày 10 tháng 12 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 2866/SCT-QLTM ngày 06/12/2024 của Sở Công

thương về việc hưởng ứng Chương trình nhận diện hàng Việt Nam thường niên

trên quy mô toàn quốc năm 2024, UBND huyện yêu cầu các Phòng: Kinh tế và

Hạ tầng, Văn hoá và Thông tin, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Ban Quản

lý dự án đầu tư xây dựng huyện; UBND các xã, thị trấn; các doanh nghiệp sản

xuất, kinh doanh trên địa bàn huyện tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chương

trình nhận diện hàng Việt Nam thường niên trên quy mô toàn quốc năm 2024

với các nội dung như sau:

1. UBND các xã, thị trấn

- Hưởng ứng tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, tuyên

truyền trực quan (bằng hình thức treo cờ, băng rôn, banner cổ động) tại trụ sở,

trang thông tin điện tử của địa phương.

- Kêu gọi cộng đồng doanh nghiệp tại địa phương tham gia các hoạt động

hưởng ứng Chương trình với tên gọi “Tinh hoa hàng Việt Nam” “Tự hào hàng

Việt Nam”, Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”

như: tổ chức các chương trình tri ân khách hàng và các hoạt động xúc tiến

thương mại khác.

- Lồng ghép triển khai thực hiện Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên

dùng hàng Việt Nam” tại các sự kiện lớn tổ chức trên địa bàn, ưu tiên mua sắm

và sử dụng hàng Việt Nam.

2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị và địa phương có liên quan

thông báo đến các đơn vị, doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn huyện có nhu

cầu, đăng ký tham gia các hoạt động tại Hội chợ, hội nghị kết nối cung cầu, hội

nghị giao thương trong và ngoài tỉnh và hỗ trợ xúc tiến thương mại theo quy

định (nếu có).

 2

- Lồng ghép triển khai thực hiện Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên

dùng hàng Việt Nam”, các hoạt động với tên gọi “Tự hào hàng Việt Nam”,

“Tinh hoa hàng Việt Nam” và các hoạt động kết nối cung cầu tiêu dùng hàng

Việt Nam tại các sự kiện trong và ngoài tỉnh nhằm góp phần hưởng ứng cộng

hưởng về Chương trình.

- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin, Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn; Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao huyện, Ban biên tập

Trang thông tin điện tử huyện đăng tải tin, bài tuyên truyền về Cuộc vận động,

tích cực sản xuất, kinh doanh và ưu tiên mua sắm, sử dụng hàng Việt Nam trên

trang thông tin điện tử của huyện và hệ thống đài truyền thanh huyện.

3. Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện

- Tổ chức Tuyên truyền Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng

hàng Việt Nam”, các hoạt động với tên gọi “Tự hào hàng Việt Nam”, “Tinh hoa

hàng Việt Nam” tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh trong cụm công nghiệp thuộc

phạm vi quản lý.

4. Đề nghị các doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh trên địa bàn huyện

hưởng ứng Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”, các

hoạt động với tên gọi “Tự hào hàng Việt Nam”, “Tinh hoa hàng Việt Nam”;

quan tâm, tổ chức các chương trình tri ân khách hàng như: Bảo hành sản phẩm,

hỗ trợ, tư vấn sử dụng sản phẩm tiêu dùng an toàn tiết kiệm, giảm giá, khuyến

mại và các hoạt động tri ân khác nhằm thúc đẩy sự hiểu biết và tương tác giữa

doanh nghiệp với người tiêu dùng, phù hợp với quy định pháp luật.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp triển khai thực hiện và

báo cáo kết quả về UBND huyện (qua phòng Kinh tế và Hạ tầng) trước ngày

12/12/2024 để tổng hợp, báo cáo Sở Công thương theo quy định./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng VH và Thông tin;

- Phòng NN và PTNT;

- Trung tâm TT-VH-TT huyện;

- Lưu: VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Việt Vân

		2024-12-10T09:34:17+0700
	Việt Nam
	Đoàn Việt Vân<dvvan-tunghia@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-10T09:34:26+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Tư Nghĩa<tunghia@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!